2023年11月6日
各　位

上場会社名 愛眼株式会社
代表者 代表取締役社長 佐々　昌俊
（コード番号 9854）
問合せ先責任者 取締役経営企画室長 菅野　忠司
（TEL 06-6772-3730）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月11日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,021 116 134 73 3.81
今回修正予想(B) 7,664 16 50 △15 △0.80
増減額(B-A) △356 △100 △84 △89
増減率(%) △4.4 △86.2 △62.4 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

7,177 △269 △209 △388 △20.02

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,786 225 251 129 6.67
今回修正予想(B) 15,363 151 206 97 4.99
増減額(B-A) △423 △74 △45 △32
増減率(%) △2.7 △32.9 △17.9 △25.1
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

14,198 △475 △385 △803 △41.39

修正の理由
（１）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正
　当第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は、アフターコロナへの移行が進む中で回復傾向にはありますが、大
型商業施設内の店舗を中心に客足の回復がまだ鈍く、当初の予想を下回る見込みとなりました。
　利益面では、経費コントロールの徹底に努めましたが、売上高の減少が影響し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰
属する四半期純利益ともに当初の予想を下回る見込みとなりました。
　このような状況を踏まえ、2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値を修正いたします。
（２）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正
　通期の連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績予想、及び最近の業績動向を踏まえて修正し
ております。

※上記の予想数値につきましては、発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等
は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以　上